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_________ _________ 
REPUBLIKA E SHQIPERISË 

BASHKIA KRUJË 

 (NJËSIA E PROKURIMIT PUBLIK) 

 

Nr. __________Prot                                                                               Krujë, më  26.10.2020 

Shtojca 13     

  

 

      FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT 

 [Data  26.10.2020 ] 

 

Për: [“ KEGLI DURI ” sh.p.k , me adrese Durres Fushe Kruje , Lagjja Grumbullimit, rruga e 

Laçit, pallat I ri, kati 1, zona kadastrale nr. 1664, me numer pasurie 3/426 , me NIPT 

K94016202U , me administrator Durim Babasi ] 

 

 Lloji i procedurës se prokurimit:  ‘’Kerkese per Propozim ‘’ 

 

 Objekti  i kontratës/marrëveshjes kuadër: “Blerje dhe shperndarje cakulli per 

rruget rurale’’. 

 

 Numri i referencës së procedurës: REF-73416-09-29-2020.. 

 

 Fondi limit : 3’333’053 ( tremilione e treqind e tridhjete e tre mije e pesedhjete e tre  ) 

lekë pa tvsh  vënë në dispozicion nga Transfertat specifike . 

 

 Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: 5(pese) muaj nga data e 
nenshkrimit te kontrates . 

 

 Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): NUK KA . 

 

 Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X  

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të 

ofruara: 

 

1.“KEGLI DURI ” sh.p.k , me adrese Durres Fushe Kruje , Lagjja Grumbullimit, rruga e Laçit, 

pallat I ri, kati 1, zona kadastrale nr. 1664, me numer pasurie 3/426 , me NIPT K94016202U , me 

administrator Durim Babasi . 



 

Adresa Qendër Krujë ,Tel./Fax  00355  511 2 21 70  E-Mail  info@kruja.gov.al 

2 
 

 

 VLERA E OFRUAR eshte 3’326’400 ( tremilion e treqind e njezet e gjashte mije 

e katerqind  ) leke pa  t.v.sh. 

 

2.“BAMI” SH.P.K, me adrese ne Durres,  Fushe-Kruje, Kameras, me administrator Besnik 

Bami , me NIPT J94416206R 

 

 VLERA E OFRUAR =  nuk ka  dorezuar oferte ekonomike. 

 

3.“SARK” sh.p.k, me adrese ne Fier,Lagjia “8 Shkurti”  me administrator Arben Kajolli, me nr 

NIPT-i K52531415H. 

 

 VLERA E OFRUAR eshte  2’984’688 (dy milion e nenteqind e tetedhjete e kater 

mije e gjashteqind e tetedhjete e tete ) leke pa tvsh . 

 

Jane skualifikuar ofertuesit e  mëposhtëm: 

 

1. “BAMI” SH.P.K, me adrese ne Durres,  Fushe-Kruje, Kameras, me administrator 

Besnik Bami , me NIPT J94416206R. 

 

 VLERA E OFRUAR : nuk ka dorezuar oferte ekonomike . 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur formularin e  ofertes ekonomike sipas shtojces nr.2 te 

Dokumentave Standarte te Tenderit.   

 

2. “ SARK” sh.p.k, me adrese ne Fier,Lagjia “8 Shkurti”  me administrator Arben Kajolli, 

me nr NIPT-i K52531415H . 

 

 VLERA E OFRUAR eshte  2’984’688 (dy milion e nenteqind e tetedhjete e kater 

mije e gjashteqind e tetedhjete e tete ) leke pa tvsh . 

 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

Ne piken 2.1 te Dokumentave Standarte te Tenderit  eshte kerkuar qe  cdo operator ekonomik 

pjesemarres ne tender te paraqese vertetim per shlyerjen e taksave dhe tarifave vendore perfshire 

edhe detyrimet vendore per vitin 2020 te leshuar nga ana e  njesise vendore ku operatori 

ekonomik ka seline  sipas QKB , ne rast se jane plotesuar afatet e maturimit te detyrimeve 

vendore  per periudhen  e mesiperme  ne perputhje me kerkesat e  ligjit nr  9632 date 30.10.2006 

‘’ Për sistemin e taksave vendore’’, i ndryshuar. (Edhe ne rastet e bashkimit te operatoreve duhet 

te kete vertetimin e shlyerjes se takses vendore 2020 per secilin operator). 
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Komisoni i Vleresimit te Ofertave ne zbatim te tagrave qe legjislacioni per prokurimin publik i 

jep, i drejtoi nje shkrese  me Nr. 6850 Prot, Date 13.10.2020 Drejtorise se Tatim Taksave  ne 

Bashkine Kruje, me anen e se ciles kerkoi informacion  per detyrimet vendore  te te gjitheve 

subjekteve pjesemarres.  

Drejtoria e Tatim Taksave ka thyer pergjigje me shkresen Nr. 431/1Prot. date 13.10.2020, ne te 

cilen eshte shprehur  se subjekti ” Sark” sh.p.k  ka detyrime te palikujduara   ndaj bashkise Kruje 

ne shumen prej 88333 leke  

 

Ne nenin 40/5 te ligjit nr.9920  ”Per Procedurat Tatimore  ne Republiken e Shqiperise” i 

ndryshuar citohet se ” Mosregjistrimi nuk e çliron një person nga pagesa e detyrimit tatimor ose 

përmbushja e detyrimeve të tjera tatimore “. Po ashtu  ne nenin 43 te ligjit te sipercituar eshte 

percaktuar se “Në përputhje me ligjin për regjistrimin e biznesit, aplikimi për ndryshimin e selisë 

dhe hapja e vendeve të tjera të ushtrimit të veprimtarisë, të ndryshme nga selia, në çdo rast bëhen 

përpara nisjes efektive të veprimtarisë në atë vend. Për hapjen e vendeve të tjera të ushtrimit të 

veprimtarisë, të ndryshme nga selia, tatimpaguesi pajiset me një certifikatë, me numër unik 

identifikimi të njëjtë me atë të regjistrimit, por me numër serial të ndryshëm. Kjo certifikatë 

lëshohet për të identifikuar vendndodhjen e ushtrimit të veprimtarisë, kur është e ndryshme nga 

selia”.  

 

Persa me siper, ne kuptimin e kerkeses ligjore ne piken 2.1 te DST rezulton qe kjo pike nuk eshte 

permbushur pasi subjekti ka aktivitet prej kohesh ne territorin e Bashkise Kruje dhe duhej te 

paraqiste detyrimisht vertetim nga Drejtoria e Tatim Taksave prane Bashkise Kruje per te 

vertetuar qe nuk ka debi apo shkelje te nje natyre tjeter ne lidhje me Bashkine Kruje ku kerkon te 

ushtroje aktivitet ne nje objekt tjeter pervecse aty ku ushtron tashme ne territorin e kesaj bashkie. 

 

Nderkohe qe kualifikohen per plotesim te kritereve te pergjithshme dhe te vecanta keto 

operatore ekonomike te rendituar sipas kriterit percaktues te ofertes fituese,   cmimi me 

ulet  operatoret ekonomik si vijon : 

 

1.“ KEGLI DURI ” sh.p.k , me adrese Durres Fushe Kruje , Lagjja Grumbullimit, rruga e Laçit, 

pallat I ri, kati 1, zona kadastrale nr. 1664, me numer pasurie 3/426 , me NIPT K94016202U , me 

administrator Durim Babasi . 

 

 VLERA E OFRUAR eshte 3’326’400 ( tremilion e treqind e njezet e gjashte mije 

e katerqind  ) leke pa  t.v.sh. 

. 

 

 

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________ 

* * * 
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [“KEGLI DURI ” sh.p.k , me adrese 

Durres Fushe Kruje , Lagjja Grumbullimit, rruga e Laçit, pallat I ri, kati 1, zona kadastrale nr. 

1664, me numer pasurie 3/426 , me NIPT K94016202U , me administrator Durim Babasi ] se 

oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 3’326’400 ( tremilion e treqind e njezet e 

gjashte mije e katerqind  ) leke pa  t.v.sh../pikët totale të marra  [ska ], është identifikuar si oferta 

e suksesshme . 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Kruje, Qender Sheshi ‘’Mustafa Merlika 

(Kruja), prane Zyres se Njesise se Prokurimeve ] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit 

vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej [nuk ka operatore te tjere te klasifikuar ], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 

20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë : 16.10.2020 

 

Ankesa: ka ose jo: { JO } 

 

Gjatë afatit ligjor për pritjen e ankesave nga shoqëritë pjesëmarrëse në tender në mbështetje të 

Nenit 63 të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar) si dhe në 

bazë të Kreut X, Neni 78 të VKM-së Nr. 914 datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” (i ndryshuar), pranë Autoritetit Kontraktor, Bashkia Krujë, nuk u paraqit 

asnjë ankesë sipas formularit përkatës. 

 
TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

ARTUR BUSHI 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


